CÂMARA MUNICIPAL DE MUCURICI
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CNPJ: 01.170.325/0001-85

Tel.: (27) 3751 1342 - E-mail: cmmucurici@hotmail.com
Rua Rio de Janeiro, 22 - CEP 29880-000 - Mucurici-ES

GAMARA MUNICIPAL DE MUCUR!Cl
Protocolo N ...... 3J~B.,_q,.,__ __ _

Indicação nº 06/2019 Data .f6/0f//q _
Hora_/ô : 45~-$) h.

O Ve reador que esta subscreve, com amparo no Regimento Interno ,
artigo 121 p ropõe ao egrég io Plenário a seguinte medida de
int eresse público, a ser encaminhada ao Chefe do Poder Executivo
Municipal Dr. Osva ldo Fernandes Jún i or para as seguintes
providências .

"Complementação de calçamento da Rua Ricardo Pires das
proximidades da casa de Noeme, passando pelo centro de eventos
ao calçamento que liga a Escola Estadual em Itabaiana. "

JUSTIFICATIVA

Atendendo ao pedido de d i versos moradores , solicito a
complementação do cal çamento supramencionado (trecho de
aproximadamente 150 metros) que irá gerar qualidade d e vida e
oportunizar melhor trafegabilidade de veículos e pedest res. Essa
benfeitoria ameniza os transtornos causados pela ação do t e mpo ,
tanto no per í odo chuvoso quanto nos pe r íodos de seca .

Contanto com o apoio dos nob r es pares e atendimento por parte
dos órgãos responsáveis antecipo agradecimentos .

Sala das Sessões, 15 de j ulh o d e 2019 .

~
Reinaldo Alves , Santos

Vereador